*Quod fraterna dilectio cum sit Deus, non est Pater, vel Filius, sed tantum Spiritus sanctus.*

4. Cum autem fraterna dilectio sit Deus, nec Pater est, nec Filius, sed tantum Spiritus sanctus, qui proprio in Trinitate dilectio vel charitas dicitur. Unde Aug., in lib. 15 de Trin.. cap. 19: Si in donis Dei nihil est majus charitate, et nullum est majus donum Dei quam Spiritus sanctus, quid consequentius est, quam ut ipse sit charitas, quæ dicitur et Deus et ex Deo? Ita enim ait 1 Joan. 4: *Dilectio ex Deo est.* Et paulo post : *Deus dilectio est.* Ubi manifestat eam se dilectionem dixisse Deum, quam dixit ex Deo; Deus ergo ex Deo est dilectio. Item in eodem cap., Joannes volens de hac re apertius loqui : *In hoc, inquit, cognoscimus, quia in ipso manemus, et ipse in nobis, quin de Spiritu suo dedit nobis.* Spiritus itaque sanctus, de quo dedit nobis, facit nos in Deo manere, et ipsum in nobis; hoc autem facit dilectio. Ipse est ergo Deus dilectio. Ipse igitur significatur ubi legitur : *Deus dilectio est.* Ex his ergo apparet quod Spiritus sanctus charitas est.

*Quod non est dictum per causam illud : Deus charitas est; sicut illud : Tu es patientia mea, et spes mea.*

5. Sed ne forte aliquis dicat illud esse dictum per expressionem causæ : *Deus charitas est*, eo scilicet quod charitas sit ex Deo, et non sit ipso Deus; sicut dicitur : *Deus nostra patientia est, et spes, non quod ipse sit ista, sed quia ista ex Deo sunt;* occurrit Aug., ostendens hoc non esse dictum per causam, sicut illa, in lib. 15 de Trin., cap. 17, dicens : Non dicturi sumus charitatem non propterea esse dictam Deum, quod ipsa charitas sit ulla substantia quæ Dei digna sit nomine, sed quod donum sit Dei; sicut dictum est de Deo : *Tu es patientia mea.* Non utique ideo dictum est : *Tu es patientia mea*, quod Dei substantia est nos-

tra patientia, sed quia ab ipso nobis est. Unde psal. 61. 1b *ipso est patientia mea.* Hunc enim sensum facile refellit Scripturarum ipsa locutio. Tale est enim : *Tu es patientia mea*, quale est : *Domine spes mea, et Deus natus misericordia mea*; et multa similia. Non est autem dictum : Domine charitas mea, aut : Tu es charitas mea, aut : Deus charitas mea, sed ita dictum est 1 Joan. 4: *Deus caritas est*, sicut dictum est in Joan., c. 4: *Deus spiritus est.* Hoe qui non discernit intellectum a Domino, non expositionem querat a nobis. Non enim apertius quidquam possumus dicere ; Deus ergo charitas est. Ex predictis clarescit quod Spiritus sanctus charitas est, quia diligimus Deum et proximum; unde facilis est nobis ostendere quomodo Spiritus sanctus mittatur sive detur nobis. *Quomodo Spiritus sanctus mittatur, vel detur nobis.*